
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

9 ноября 2010 г. №78-нп 

г. Ханты-Мансийск 

Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения 
установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса 

с учётом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального 
комплекса и предельных индексов максимально возможного изменения размера 

платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры на 2011 год 

В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2004 № 210-ФЗ "Об основах 
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" (с изменениями на 
27.07.2010), от 26.12.2005 № 184-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об 
основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" и некоторые 
законодательные акты Российской Федерации" (с изменениями на 27.07.2010), 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 "Об основах 
ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в 
сфере деятельности организаций коммунального комплекса" (с изменениями на 
15.09.2009), приказами Федеральной службы по тарифам от 07.10.2010 № 243-э/1 "Об 
установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям, в среднем по 
субъектам Российской Федерации на 2011 год", от 07.10.2010 № 245-э/З "О предельных 
уровнях тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к 
нему категориям потребителей, на 2011 год", от 28.10.2010 № 267-э/2 "Об установлении 
предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на 
товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, с учетом надбавок к тарифам на 
товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в среднем по субъектам 
Российской Федерации на 2011 год", Законом Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 30.09.2008 № 97-оз "О государственном регулировании и контроле за ценами 
(тарифами) на товары (услуги) в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", на 
основании постановления Губернатора автономного округа от 30 июня 2010 года № 112 
"О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" и 
протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 9 ноября 2010 года № 23 приказываю: 

1. Установить предельные индексы максимально возможного изменения установленных 
тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказьшающих услуги 
в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод с учетом надбавок к 
тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги 
в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в среднем по 
муниципальным образованиям автономного округа на 2011 год согласно^приложению 1 к 
настоящему приказу. 



2. Установить предельные индексы максимально возможного изменения установленных 
тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги 
в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов с учетом надбавок к тарифам 
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере 
утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов в среднем по муниципальным 
образованиям автономного округа на 2011 год согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 

3. Установить при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг предельные индексы 
максимально возможного изменения размера платы граждан за коммунальные услуги с 
учетом соотношения платы граждан за коммунальные услуги и затрат на оказание 
коммунальных услуг по муниципальным образованиям автономного округа на 2011 год 
согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Настоящий приказ опубликовать в газете "Новости Югры". 

Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального 
опубликования. 

Руководитель службы А.А.Березовский 

Приложение 1 
к приказу Региональной службы 

по тарифам автономного округа 
от 09.11.2010 № 78-нп 

Предельные индексы максимально возможного изменения установленных тарифов 
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в 

сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод с учетом надбавок к 
тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих 
услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в среднем по 

муниципальным образованиям автономного округа на 2011 год 

\ 
\ 

j 

Предельные 
Предельные индексы 

индексы изменения 
изменения у стано в л енных 

установленных тарифов на 
тарифов на товары и 

товары и услуги 
1 № ; 
: П/П [ 

Муниципальные образования услуги организаций 1 № ; 
: П/П [ 

Муниципальные образования 
организаций 

коммунального 
комплекса, 

оказывающих 
услуги в сфере i 

водоснабжения, 
% ; 

1 
_ .... ! 

коммунального 
комплекса, 

оказывающих 
услуги в сфере 
водоотведения 

и очистки 
сточных вод, 

% 



1. г. Ханты-Мансийск 106,9 109,4 

; 2. ! г. Сургут II 116,2 ': П6,9 

; 3. г. Нижневартовск Ч 125,3 120,1 

4. г. Нефтеюганск ! 114,7 123,4 

! 5. г. Урай 1 119,2 119,6 

6. г. Когалым 112,9 116,8 

i 7 - г. Мегион ПЗ.о 1 П4,2 

1 8- г. Лангепас 114,8 115,0 

1 9- г. Радужный 120,1 120,0 

i i o - г. Нягань 114,7 120,0 

1 п . г. Покачи 102,8 100,0 

1 12. г. Югорск 114,0 114,0 

13. | г. Пыть-Ях 114,7 111,9 

| 14. I Белоярский район 126,7 107,2 

I 1 4 Л i Городское поселение Белоярский 137,2 105,1 

1 14.2 | Сельское поселение Казым 85,9 . * 

1 14.3 j Сельское поселение Полноват 76.0 _* 

1 14.4 j Сельское поселение Сосновка 112,0 1 lu.fi 

1 14.5 1 Сельское поселение Сорум а 112,3 108,4 

1 14.6 | Сельское поселение Лыхма 114,4 113,4 

j 14-7 | Сельское поселение Верхнеказымский 111,8 112,0 

[ 15. i Березовский район 112,4 115,0 j 
- ii 

1 15.1 i 
1 _ и 

Городское поселение Березово 114,5 114,0 | 

I 15.2 ! Городское поселение Игрим 
i „. i ™.,. „. .„ ... .,.,.,„...... 

111,5 114,7 

1 15.3 j Сельское поселение Саранпауль 114,6 -* I 
15.4 ' Сельское поселение Хулимсунт 115,0 | 114,6 | 

15.5 j Сельское поселение Светлый 112,2 ] 114,3 | 

15.6 ! Сельское поселение Приполярный 109,5 J 114,4 

16. «Нижневартовский район 115,4 | 110,2 

16.1 if Городское поселение Излучинск 114,0 | 108,9 

16.2 Городское поселение Новоаганск 110,1 | 113,2 

16.3 ;! Сельское поселение Аган 
1! 

108,6 

http://lu.fi


i 16.4 | Сельское поселение Ларьяк 1ПК.0 ! * 

16.5 1 Сельское поселение Ваховск 108,6 

i 16.6 Сельское поселение Покур !1 108,6 * 

j 16.7 Сельское поселение Вата ! 108,6 _* 

I 16.8 Сельское поселение Зайцева речка lj 108,6 _* 

1 17. 
I L _ 

Октябрьский район j И М 117,4 

j 17.1 Городское поселение Октябрьское 119,3 121,1** 

| 17.2 I Городское поселение Андра 123,3 115,0 

| 17.3 Городское поселение Приобье 120,5 114,9 | 

| 17.4 Городское поселение Талинка 120,6 113,3 | 

| 17.5 Сельское поселение Карымкары 114,9 _ * - ;! 

| 17.6 Сельское поселение Малый Атлым 110,9 _* 

i 1 7 / 7 Сельское поселение Перегребное 121,4 118,2 

i 17.8 Сельское поселение Сергино 115,0 _* 

J17.9 Сельское поселение Шеркалы 117,0 _* 

117.10 
i 

Сельское поселение Каменное 106.3 
J 

106,6 

117.11 Сельское поселение Унъюган 115,3 116,9 

j 18. Советский район 103,6 103,3 

1 1 8 Л [ Городское поселение Зеленоборск 84,0 _* 

1 18.2 Городское поселение Таежный 105,2 102,6 

1 18-3 Городское поселение Агириш 105,2 102,6 | 

18.4 j Городское поселение Коммунистический \ 105,2 | _* 

18.5 j Городское поселение Пионерский ! 105,2 102,6 

18.6 * Городское поселение Советский ( 103,7 | 103,6 | 

18.7 Городское поселение Малиновский 105,2 | 102,6 | 

18.8 1 Сельское поселение Алябьевский 105,2 102,6 | 

19. | Кондинский район j 113,7 | 107,2 | 

19.1 : Городское поселение Кондинское I 116,6 110,3 | 

19.2 Городское поселение Куминский [ 110,0 105,7 j 

19.3 ! Городское поселение Луговой 1 126,6 _* 

19.4 [ Городское поселение Междуреченский j 114,1 106,0 

19.5 | Городское поселение Мортка 104,4 106,7 



i 19 .6 Сельское поселение Леуши 126,4 1 п о , з 

\ 19.7 Сельское поселение Мулымья 109,2 1 108,6 j 

i 19.8 1 Сельское поселение Шугур 113,9 i * 

| 19.9 1 Сельское поселение Болчары 1 122,2 111,4 

1 19.10 Сельское поселение Половинка ! 115,0 

1 20. Нефтеюганский район 110,5 114,2 

1 20.1 Городское поселение Пойковский 110,4 117,0 

] 20.2 Сельское поселение Салым 108,6 108,5 | 

20.3 Сельское поселение Сентябрьский 110,2 118,7 

| 20.4 Сельское поселение Чеускино 115,9 108,8 | 

j 20.5 [ Сельское поселение Каркатеевы 
_ _._ _ _ _ 

114,9 115,0 j 

I 20.6 1 Сельское поселение Куть-Ях 115,8 107,9 | 

f 20.7 
i j 

Сельское поселение Лемпино 118,7 _* 

? 20.8 I 
i . - ! 

Сельское поселение Усть-Юган 113,6 107,9 

[ 20.9 f Сельское поселение Сингапай 
L _ — 

113,8 116,6 

1 1 
Сургутский район 112,5 109,7 

21.1 ij Городское поселение Белый Яр 119,0 119,0 

21.2 Городское поселение Барсово 119,0 . 119,0 

1 21.3 Городское поселение Федоровский 112,2 111,2 | 

| 21.4 Городское поселение Лянтор 113,3 112,1 

j 21.5 ' Сельское поселение Солнечный 110,0 107,7 | 

! 21.6 ; Сельское поселение Локосово 119,0 119,0 

j 21 .7 ; Сельское поселение Русскинская ', 119,0 119,0 

' 21.8 j Сельское поселение Сытомино 119,0 _* 

21.9 | Сельское поселение Нижнесортымский j 107,0 106,9 

21.10 i Сельское поселение Лямина 1 119,0 ! 119,0 

'21.11 j Сельское поселение Тундрино j 119,0 _* 

21.12 Сельское поселение Угут • 112,2 123,7 

21.13 Сельское поселение Ульт-Ягун 119,0 119,0 

22. : 
i 

Ханты-Мансийский район 109,1 117,0 | 

22.1 i! Сельское поселение Горноправдинск 115,0 ,- | 116,4 | 

22.2 i Сельское поселение Кедровый 106.8 1 
... Г !! 



j 22.3 Сельское поселение Красноленинский 1 119,3 

j 22.4 Сельское поселение Луговской 106,8 _* 

! 22.5 
I. . 

Сельское поселение Нялинское 106,8 _* 

j 22.6 Сельское поселение Кышик I 106,8 _* 

I 22.7 Сельское поселение Сибирский 106,8 

j 22.8 Сельское поселение Выкатной 106,8 _* 

! 22.9 Сельское поселение Шапша 106,8 -* 1 

j 22.10 Сельское поселение Селиярово 104,5 107,0 

j 22.11 | Сельское поселение Цингалы 106,8 

Примечание: 

• ycjiyji'ii йОдоим.ведения и ОЧИСТКИ сточных дод не оказываются 
** услуга по очистке сточных вод. 

Приложение 2 
к приказу Региональной службы 

по тарифам автономного округа 
от 09.11.2010 № 78-нп 

Предельные индексы максимально возможного изменения установленных тарифов 
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в 

сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов с учетом надбавок к 
тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих 

услуги в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов в среднем по 
муниципальным образованиям автономного округа на 2011 год 

j № 
I 
j Муниципальные Предельные индексы 

изменения установленных j 
тарифов, % | | п/п 1 образования 1 ! 

Предельные индексы 
изменения установленных j 

тарифов, % | 

| г.Ханты-Мансийск 109,8 

2. 1 г.Сургут 110,7 

3. J г.Нижневартовск 113,8 | 

4. г.Нефтеюганск 122,0 ! 

5 - ! 
г.Урай 109,3 | 

6. 1 г.Когалым 125,9 ) 

7. | г.Мегион 116,5 j 

8. 1 г.Лангепас 111,5 | 

9. | г.Радужный 100,0 j 



! ю. I г.Нягань S 108,2 

i п - : г.Покачи ' 100,0 

! 1 2 . 1 г.Югорск ; 126,1 

1 13. I г.Пыть-Ях 122,0 \ 

i 14- j Белоярский район 121,6 . j 

; i4 . i | Городское 
Белоярский 

поселение 121,6 j 

i 14.2 Сельское поселение Казым _* 

I 14.3 Сельское поселение _* I 14.3 Полноват 

j 14.4 Сельское поселение _* j 14.4 Сосновка 
1 14.5 Сельское поселение Сорум _* 

| 14.6 Сельское поселение Льгхма j _* 

i 14.7 
j 

Сельское поселение 1 _* i 14.7 
j Верхнеказымский f 

1 15- ; Березовский район j 116,8 | 

i i 5 . i j 
Городское 
Березово 

поселение 1 
1 
S 

114,5 j 

j 15.2 | 
:...... .'V . - . J 

Городское 
Игрим 

поселение 1! 118,7 

15.3 j 
Сельское 
Саранпауль 

поселение п 117,0 

1 15-4 j 
Сельское поселение _* 1 15-4 j Хулимсунт 

j 15.5 j 
Сельское 
Светлый 

поселение ! 

1 15-6 j 
Сельское поселение 1 * 1 15-6 j Приполярный 

: 16. [ Нижневартовский район 120,2 

16.1 Городское 
Излучинск 

поселение 1 

122,7 

i 16.2 1 
k. 

Городское 
Новоаганск 

поселение fj 121,9 

16.3 1 
i j _ 

Сельское поселение Аган * 

16.4 ! Сельское поселение Ларьяк 122,7 
s 



i 16.5 Сельское 
Ваховск 

поселение 1 122,7 
И 

| 16.6 Сельское поселение Покур 

| 16.7 j Сельское поселение Вата [j -* | 

| 16.8 Сельское 
Зайцева речка 

поселение 1 122,7 1 

( 17. Октябрьский район ! П0,4 | 

\ 17.1 Городское 
Октябрьское 

поселение 113,1 | 

| 17.2 Городское 
Андра 

поселение _* I 

! 17:3 
Городское 
Приобье 

поселение -* 1 

i 17.4 Городское 
Талинка 

поселение _* 

[ 17.5 Сельское 
Карымкары 

поселение _* 

j 17.6 Сельское поселение Малый 
Атлым 

_* 

I 17.7 
Сельское 
Перегребное 

поселение и* 

17.8 Сельское 
Сергино 

поселение _* 1 

17.9 | 
Сельское 
Шеркалы 

поселение Ф S 

! 17.10 1 
: I ( >, 

Сельское 
Каменное 

поселение j 

1 17.11 1 
j 

Сельское 
Унъюган 

поселение 1 108,8 j 

18. Советский район 

j 18.1 
Городское 
Зеленоборск 

поселение' * 1 
; - J ( 

j 18.2 Городское 
Таежный 

поселение : 

а 

I 18.3 | 
j j 

Городское 
Агириш 

поселение 1 
- * J 

, „1 

18.4 j 
Городское поселение ! 
Коммунистический || 

_* = " 1 
-3 



j 18.5 j Городское . поселение 
J Пионерский 

1! .* 

18.6 Городское поселение |I ^ 
Советский 

1 18.7 Городское поселение ii ^ 
Малиновский || 

1 18.8 | Сельское поселение 
j Алябьевский 

* 

1 1 9- Кондинский район 148,7 

j 19.1 Городское поселение 
Кондинское 115,6 | 

1 1 9 - 2 Городское поселение 
Куминский 

| 19.3 Городское поселение 
Луговой 

j 19.4 Городское поселение 
Междуреченский 154,8 | 

1 19.5 Городское поселение 
Мортка 154,8 

| 19.6 Сельское поселение Леуши 154,8 

1 19.7 Сельское поселение 1 ^ 
Мулымья || 

j 19.8 Сельское поселение Шугур [! -* 1 

1 1 9 - 9 i 
1 

Сельское поселение ^ 
Болчары 1 

j 19.10 
il 

Сельское поселение < ^ \ 
Половинка ii 1 

| 20. Нефтеюганский район 111,0 ] 

20.1 Городское поселение 
Пойковский 106,0 

20.2 j 
_ J 

Сельское поселение Салым 107,9 

20.3 Сельское поселение 1 
Сентябрьский j 107,9 | 

20.4 j 
Сельское поселение 1 
Чеускино 

20.5 | Сельское поселение t ^ \ 
Каркатеевы > | 

:[ . . . л 

20.6 | Сельское поселение Куть- 107,9 i 



| Я х 

1 20.7 | Сельское поселение 
| Лемпино 106,0 

j 20.8 Сельское поселение Усть-
Юган 122,0 j 

1 20.9 j Сельское поселение 
j Сингапай 

1 * | 

i 2 L j Сургутский район 117,0 | 

| 21.1 [ Городское поселение 
Белый Яр 124,0 | 

| 21.2 Городское поселение 
Барсово 124,0 | 

j 21.3 Городское поселение 
Федоровский 

113,5 

21.4 Городское поселение 
Лянтор 

113,5 | 

1 21.5 
Сельское поселение 
Солнечный 124,0 | 

1 21.6 Сельское поселение 
Локосово 

-* S 

! 21.7 Сельское поселение 
Русскинская 

113,5 

; 21.8 1 Сельское поселение II ^ j 
Сытомино j 

\ 2 | g ч Сельское поселение и Ц 3 5 
I ' Нижнесортымский ' j 

J „ 1 1 _ ,'' Сельское поселение 
1 : Лямина 

si 
21.11 | Сельское поселение | 

Тундрино [ 
_* 

21.12 Сельское поселение Угут \ _* 

21.13 Сельское поселение Ульт-1 
Ягун j 

113,5 

22. j Ханты-Мансийский район { 

22.1 | Сельское поселение 
Горноправдинск ; 

\ 22.2 | Сельское поселение 1 
Кедровый | 

»-_* { 



1 22.3 Сельское поселение 
Красноленинский . 

=!= 

j 22.4 Сельское поселение 
Луговской 

_* 

j 22.5 Сельское поселение 
Нялинское 

_* 

i 22.6 : Сельское поселение 
Кьппик 

I 22.7 Сельское поселение 
Сибирский 

_* | 

, 22.8 | Сельское поселение 
Выкатной 

-* \ 

| 22.9 ] 
1 1 

Сельское поселение 
Шапша 

_* I 

| 22.10 J Сельское поселение! 
Цингалы | 

.* ! 

1 22.11 I 
:L. • J 

Сельское поселение Согом j _* ! 

1 ( 
| 22.12} 

Сельское поселение j 
Селиярово j 

-* ! 

Примечание: 

*...услуги утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов не оказываются. 

Приложение 3 
к приказу Региональной службы 

по тарифам автономного округа 
от 09.11.2010 № 78-нп 

Предельные индексы максимально возможного изменения размера платы граждан 
за жилое помещение и предельные индексы максимально возможного изменения 

размера платы граждан за коммунальные услуги с учетом соотношения платы 
граждан за коммунальные услуги и затрат на оказание коммунальных услуг по 

муниципальным образованиям автономного округа на 2011 год 

j № п/п Муниципальные 
образования 

Предельные индексы 
максимально возможного j 

изменения размера платы за i 
коммунальные услуги, % 

} 1. ! г.Ханты-Мансийск 1 115,0 
1 2. [ г.Сургут | 115,0 ! 

3. j г.Нижневартовск ] 114,0 | 



i 4. г.Нефтеюганск 115,0 

5. г.Урай 115,0 

! б. j г.Когалым | 115,0 | 

| 7. г.Мегион | П5,0 | 

! 8. г.Лангепас 115,0 | 

! 9- г.Радужный [ П5,0 | 

10. г.Нягань 1 П5,0 

1 1 L г.Покачи | ш 3 о 
I n - г.Югорск I П5,0 

1 13. г.Пыть-Ях 115,0 

14. Белоярский район 

] 14.1 Городское поселение 
Белоярский 115,0 | 

j 14.2 Сельское поселение 
Казым 115,0 | 

| 14.3 Сельское поселение 
Полноват 115,0 j 

14.4 | Сельское поселение 
Сосновка 115,0 

..... _ _ J 

14.5 I Сельское поселение! 
Сорум 

I 
115,0 | 

i 
14.6 • 

,у—- — • -( 

Сельское поселение ii , , _ „ S „ ! 115,0 II Льгхма ii | 

14.7 j Сельское поселение 
Верхнеказьгмский | 

1 
115,0 | 

15. I Березовский район 1 

15.1 • Городское поселение 
Березово 115,0 

15.2 Городское поселение 
Игрим 115,0 

15.3 Сельское поселение 
Саранпауль 115,0 | 

15.4 \ Сельское поселение 
Хулимсунт 115,0 | 

il 
15.5 j Сельское поселение 1 

Светлый ) 114,5 j. 



| 15.6 Сельское поселение 
Приполярный 115,0 

• 16. Нижневартовский 
район 

| 16.1 ( Городское поселение 
1 Излучинск 115,0 

I 16.2 ( Городское поселение 
Новоаганск 115,0 

| 16.3 Сельское поселение 
Аган 114,5 | 

; 16.4 Сельское поселение 
Ларьяк 115,0 | 

; 16.5 Сельское поселение 
Ваховск 115,0 j 

| 16.6 Сельское поселение 
Покур 115,0 | 

1 1 б - 7 
Сельское поселение 
Вата 112,0 

i 16.8 | Сельское поселение 
Зайцева речка • 114,5 | 

i 1 7 - ! Октябрьский район 
i * > 
j 17.1 j 

Городское поселение 
Октябрьское 115,0 

A if • \ 
1 j -j ^ *! Городское поселение! 
! ' ^Андра j 

115,0 | 

1 17.3 \ Городское поселение j 
Приобье | 115,0 | 

17.4 j Городское поселение 
Талинка t 

115,0 | 

17.5 i Сельское поселение 
Карымкары 115,0 

17.6 j Сельское поселение 
Малый Атлым | 115,0 

17.7 | Сельское поселение 
Перегребное 115,0 j 

17.8 | Сельское поселение 
Сергино 115,0 | 

17.9 | Сельское поселение 
[Церкалы 115,0 j 



] 17.10 Сельское поселение 
Каменное 114,6 | 

| 17.11 Сельское поселение 
Унъюган 115,0 | 

| 18. | Советский район 

| 18.1 ! Городское поселение 
1 Зеленоборск 114,5 [ 

| 18.2 Городское поселение 
Таежный 115,0 | 

| 18.3 Городское поселение 
Агириш 112,0 j 

| 18.4 Городское поселение 
Коммунистический 115,0 | 

18.5 Городское поселение 
Пионерский 115,0 I 

| 18.6 Городское поселение 
Советский 115,0 

I 18.7 Городское поселение 
Малиновский 115,0 | 

| 18.8 Сельское поселение 
Алябьевский 115,0 | 

I 19. | Кондинский район 

1 1 9 Л •! 
Городское поселение 
Кондинское 115,0 

: 19.2 Городское поселение j 
Куминский | 115,0 

1 | 
1 19.3 1 
i 

Городское поселение) 
Луговой | 115,0 

• I 
19.4 j 

Городское поселение j 
Междуреченский 1 115,0 

| 19.5 I 
Городское поселение j 
Мортка 115,0 

| 19.6 Сельское поселение 
Леуши 115,0 | 

19.7 Сельское поселение] 
Мулымья 115,0 | 

19.8 ; Сельское поселение 
Шугур 115,0 i 

19.9 I Сельское поселение 115,0 j 



I Болчары j 

j 19.10 i Сельское поселение 
j Половинка 115,0 

! 20. I Нефтеюганский район 

i 20.1 j Городское поселение 
i Пойковский i 115,0 1 

| 20.2 1 Сельское поселение 
' Салым 115,0 j 

| 20.3 Сельское поселение 
Сентябрьский j 115,0 | 

| 20.4 Сельское поселение 
Чеускино 115,0 

J 20.5 Сельское поселение 
Каркатеевы 115,0 | 

j 20.6 Сельское поселение 
Куть-Ях 115,0 | 

| 20.7 Сельское поселение 
Лемпино 115,0 

1 20.8 | 
% I 
1™™,™.™,™,—™™i 

Сельское поселение 
Усть-Юган 115,0 | 

«I •" ; 

:l * 

j 20.9 ' 

Сельское поселение. 
Сингапай i 115,0 | 

1 21. i! Сургутский район ij j 

: 0 . , чГородское поселение;j . 
ii и Белый >Ip ! j 

1 21.2 , 
ii „ „ ii 

Городское поселение : 

Барсово 115,0 | 

if 
if 

j 21.3 | 
Городское . поселение 
Федоровский 115,0 j 

21.4 [ Городское поселение | 
Лянтор 115,0 | 

21.5 | Сельское поселение 
Солнечный 115,0 | 

21.6 | Сельское поселение| 
Локосово | 115,0 ) 

2 | у [(Сельское поселение) 
Ii Русскинская 115,0 I 

g I Сельское поселение] 
' Сытомино 115,0 | 



I 21.9 Сельское поселение 
Нижнесортымский 1 115,0 

j 21.10 Сельское поселение 
Лямина 115,0 

! 21.11 Сельское поселение 
Тундрино 1 П5,0 j 

; 21.12 Сельское поселение 
Угут 115,0 ! 

1 21.13 1 Сельское поселение 
Ульт-Ягун 115,0 

j 22. Ханты-Мансийский 
район 

j 22.1 Сельское поселение 
Горноправдинск 115,0 | 

] 22.2 Сельское поселение 
Кедровый 115,0 

| 22.3 Сельское поселение 
Красноленинский 115,0 • • - j 

_ _ _ - 1 

j 22.4 Сельское поселение j 
Луговской j 115,0 | 

1 22.5 Сельское поселение 
Нялинское 115,0 | 

i 22.6 I Сельское поселение 
Кышик 115,0 1 

..... ....... - „ 1 

1 22.7 ) Сельское поселение | 
Сибирский 115,0 j 

! 22.8 | 
i i 

Сельское поселение 
Выкатной 115,0 | 

22.9 | Сельское поселение 
Шапша 115,0 ' j 

22.10 Сельское поселение 
Цингалы 112,0 [ 

22.11 
_ J M 

Сельское поселение | 
Сотом j 115,0 j 

i 

22.12 | Сельское поселение 
Селиярово 115,0 j 



Сравнительный анализ действующих и проектируемых размеров компенсации расходов на оплату 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

№ п/п 
Месторасположение 
жилищного фонда, 

наименование услуги 

размер 
компенсации (в 

процентах к 
размерам платы) 

изменения пояснения № п/п 
Месторасположение 
жилищного фонда, 

наименование услуги 
2010г. 2011г. гр4.-гр.З 

1 2 3 4 5 6 

1. пос. Таежный, МК-32 
- отопление 43 48 5 
- холодное водоснабжение 29 29 

2. пос. МО-94 
-отопление 43 48 5 
- холодное водоснабжение 29 . 29 
-водоотведение 75 74 -1 

3. посЛунный 
- отопление 43 48 5 
- горячее водоснабжение 40 45 5 
- холодное водоснабжение 29 29 

4. пос.Юность 
- отопление 43 48 5 
- горячее водоснабжение 50 44 -6 водоснабжение 

осуществляется от 
поставщиков СГМУП "ГВК" 

и СГМУП'Тепловик" 
(220,41 руб/мЗ), ранее был 
СГМУП "Тепловик" (228,99 

руб/мЗ) 
- холодное водоснабжение 29 29 
-водоотведение 75 74 -1 

5. пос.Финский 
- горячее водоснабжение 11 11 
- холодное водоснабжение 50 50 
-водоотведение 45 45 

6. пос.Медвежий Угол 
- отопление 43 48 5 
- холодное водоснабжение 63 63 

7. посЛесной 
- отопление • 59 59 
- холодное водоснабжение 63 63 

8. пос.Взлетный 
- холодное водоснабжение 50 50 

9. пос.Кедровый-1, база ОРСа 
- отопление 3 5 2 

10. пос.Кедровый-2 
- отопление 5 5 

11. подвоз воды 80 80 
12. зывоз стоков 80 80 

Заместитель директора ДГХ Е.С.Нутфуллина 

Дмитриева 524399 



С р а в н и т е л ь н а я д и н а м и к а р о с т а р а з м е р а ' п л а т ы за к о м м у н а л ь н ы е у с л у г и д л я г р а ж д а н в 2010 -2011 г.г. 

(на п р и м е р е ж и л о г о п о м е щ е н и я о б щ е й п л о щ а д ь ю 54 м 2 , с е м ь я 3 чел. ) 

А д р е с 
вид 

ж / ф о н д а 
в и д ы услуг 

показа
тели 

( кварти
ра) 

плата за к о м м у н а л ь н ы е услуги д л я г р а ж д а н в 2010г . 
п л а н и р у е м ы й р а з м е р 

п п э т ы в 2011г . ад. 
предложения ДГХ по установлению размера 

к о м п е н с а ц и и 
рост платы 

п р и м е н е н и и 
н а с е л е н и я при 
к о м п е н с а ц и и из 
джета п о с т а в щ и к и к о м м у н а л ь н ы х услуг А д р е с 

вид 
ж / ф о н д а 

в и д ы услуг 

показа
тели 

( кварти
ра) 

плата за к о м м у н а л ь н ы е услуги д л я г р а ж д а н в 2010г . 
п л а н и р у е м ы й р а з м е р 

п п э т ы в 2011г . 
Ф.10/Г J.8 н а с е л е н и е б ю д ж е т б ю 

н а с е л е н и я при 
к о м п е н с а ц и и из 
джета п о с т а в щ и к и к о м м у н а л ь н ы х услуг А д р е с 

вид 
ж / ф о н д а 

в и д ы услуг 

показа
тели 

( кварти
ра) 

норматив 
потребления 

т а р и ф 

руб. 

д о л я 
населения 

% 

стоимость 

гр .4 ' гр .5" гр .6" 
Р.7 

т а р и ф 

руб. 

с т о и м о с т ь 

гр.4*гр.8*гр.9 

J.8 

д о л я 

% 

с т о и м о с т ь 

r p . 1 0 T p . 1 2 

д о л я 

% 

СТОИМОМСТЬ 

гр.10-гр 13 

% 

гр.13/гр.В 

руб . 

гр.13-гр.В 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

г о р о д -г.-,. ' ' 

кап . ж/д - о т о п л е н и е м 2 54 ГКЗЛ/М2 0,0215 1207,14 100 1401.49 1243,33 1443 .51 103.0 100 1443 ,51 103,0 С Г М У П Т Т С " 
с Г В С - горячее в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 4 .39 114.93 100 1513,63 121.50 1600.16 105.7 100 1600.16 105.7 т е п л о С Г М У П " Г Т С ' Ч в о д а ( С Г М У П Т В К " + С Г М У П " Г Т С - ) 

- х о л о д н о е в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 4,31 29,44 100 380.66 33.48 432.90 113.7 100 432 .90 113,7 СГМУП ТВКЧ-СГМУП " Г Т С " 
- в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ/чел. 8,70 25,45 100 664.25 29.83 778.56 117.2 100 776 .56 117.2 СГМУП так" 
- э л е к т р о э н е р г и я чел. 3 Квт. /чел. 120 1,17 100 421.20 1,33 478.80 113.7 100 478 .80 ' 113.7 О О О " С Г Э С " 

и т о г о 4381,23 4733.93 108.1 100 4733 .93 108.1 352 .7 

кап . ж/д - о т о п л е н и е М2 54 Гкал/м2 0.027 1207.14 100 1760,01 1243.33 1812.78 103,0 100 1812.78 103.0 С Г М У П " Г Т С ! 
без ГВС - горячее в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 100 т е п л о СГМУП "ГТС" *еода (СГМУП"ГВК 'ЧСГМУП"ПГС"> 

- х о л о д н о е в о д о с н а б ж е н и е чел . ' 3 мЗ/чел. 5,51 29,44 100 486,64 33.48 553,42 113.7 100 553 .42 113,7 С Г М У П ТВК" -»СГМУП "ГТС" 
- в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ/чел. 5,51 25,45 100 420,69 29.83 493.09 117.2 100 493 .09 117.2 С Г М У П Т В К " 
- э л е к т р о э н е р г и я чел. 3 Квт. /чел. 120 1.17 100 421,20 1.33 478,80 113.7 100 478 .80 113,7 О О О "СГЭС" 

итого 3088,54 3338,09 108.1 100 3338 ,09 708.1 249.6 

д е р е в ж/д • о т о п л е н и е м 2 54 Гкал/м2 0,0370 1207,14 100 2411,87 • 1243,33 2484,17 103.0 100 2484 ,17 103,0 С Г М У П "ГТС" 
с ГВС - горячее в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 4 .39 114.93 100 1513.63 121.50 1600,16 105.7 100 1600.16 105.7 т е п л о С Г М У П и ГТС"+вооа(СГМУПТВ1С+СГМУП"ГТС" ) 

- х о л о д н о е а о д о с н а о ж е н и е чел. 3 мЗ/чел. 4,31 29,44 100 380.65 33.46 432,90 113.7 100 452 ,90 113.7 С Г М У П Т В К " * С Г М У П "ГТС" 
- в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ/чел. е,70 25.45 100 664.25 29.83 778,56 117.2 100 778 .56 117.2 С Г М У П Т В К " 
- э л е к т р о э н е р г и я чел. 3 Квт./чел. 120 1.17 100 421.20 1,33 478,80 113.7 100 478 .80 113.7 О О О "СГЭС" 

и т о г о 5391,61 5774.59 107.1 100 5774.59 107.1 383.0 

д е р е в ж/д_ - о т о п л е н и е М2 54 Гкал/м2 0,047 1207.14 100 3063 .72 1243,33 3155 ,57 103,0 100 3155,57 103.0 С Г М У П "ГТС" 
без ГВС - горячее в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 100 т е п л о С Г М У П ТТС"+еода(СГМУПТВК"+СГМУП"ГГС" ) 

- холодное в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 5.51 29.44 100 466.64 33,46 553,42 113,7 100 553 .42 113.7 С Г М У П Т В К " + С Г М У П "ГТС" 
- в о д о о т в е д е н и е чел. 3 мЗ/чел. 5,51 25,45 100 420.69 29.83 493,09 117.2 100 493 .09 117,2 С Г М У П Т В К " 
- э л е к т р о э н е р г и я чел. 3 Квт. /чел. 120 1.17 100 421.20 1.33 478.80 113,7 100 478 .80 113.7 О О О "СГЭС" 
и т о г о « 9 2 , 2 5 4680,88 106.6 100 4680 ,88 106,6 288 ,6 

п о с . Т а е ж н ы й -^г::.уг" V '. '.\. 

кап. ж/д - о т о п л е н и е м2 54 Гкал/м2 0,027 2148 ,46 S7 1785.50 2444.96 3564.75 199.6 52 1853,67 48 1711.06 103,8 С Г М У П "Тепловик " 

без ГВС - горячее в о д о с н а б ж е н и е чел. 3 мЗ/чел. 
- х о л о д н о е в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 5,51 41.37 71 485.53 47,31 782,03 181,1 71 555,24 29 226 .79 114,4 С Г М У П Т В К - + С Г М У П Т е п л о в и к " 
- в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ/чел. 5.51 25.45 100 420.69 29,83 493,09 117.2 100 493 ,09 117.2 С Г М У П Т В К " 
- э л е к т р о э н е р г и я чел . 3 Квт. /чел. 120 1.17 100 421,20 1,33 478.80 113.7 100 47В.ВО 113,7 О О О "СГЭС" 
итого 3 1 ( 2 , 9 2 5318,67 (70,9 64 3 3 8 0 . 8 0 3 6 1937.87 108.6 267 .9 

дерев , ж/д - о т о п л е н и е м2 54 Гкал/м2 0.047 2148,46 57 3108,09 2444,96 6205 ,31 199.7 52 3226 .76 48 2978 .55 103.8 С Г М У П "Тепловик " 

без ГВС - горячее в о д о с н а б ж е н и е чел. 3 мЗ/чел. 
- х о л о д н о е в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 5,51 41,37 71 485,53 47,31 782.03 161,1 71 555.24 29 226 .79 114.4 С Г М У П Т В К " + С Г М У П Т е п л о в и к " 
- в о д о о т в е д е н и е чел. |-3" мЗ/чел. 5,51 25,45 100 420,69 29,83 493,09 117,2 100 493 .09 117.2 С Г М У П Т В К " 1;« 
- э л е к т р о э н е р г и я чел . ' 3 Квт. /чал. 120 1.17 100 421.20 1.33 478.80 113.7 100 478 .80 113.7 З О О "СГЭС" J ! 1 

р т о г о 4435 .51 7959,23 179.4 6 0 4753.69 4 0 3205 ,34 107,2 ЗГ8.4 

п о с : Л у н н ь . 
кап . ж/д - о т о п л е н и е м 2 54 ~кал/м2 0,0215 2148,46 57 1421.79 2444.96 2638 ,60 199,6 52 1476.07 4 8 1362,53 103.6 С Г М У П Т е п л о в и к " 

с ГВС - горячее в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 4 ,39 193,48 6 0 1528,88 220.41 . 2902 .80 189.9 55 1596.54 45 1306.26 104.4 т е п л о С Г М У П Т е п л о в и к " + в о д а ( С Г М У П Т В К " + С Г М У П Т е л л о в и к " ) 
- холодное в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 4.31 41.37 71 379.79 47.31 611.72 161.1 71 434 ,32 29 177.40 114.4 СГМУП ТВК*+СГМУП Т е п л о в и к " 
- в о д о о т в е д е н и е чел. 3 мЗ/чел. 8,70 25,45 100 664,25 29,83 778.56 117,2 100 778 .56 117,2 :ГМУП твк" 
- э л е к т р о э н е р г и я чел . 3 (BTjnen. 120 1,17 100 421 .20 1.33 478.80 113,7 100 478 .80 113.7 ЗОО "СГЭС" 

и т о г о 4415.91 76 )0 ,48 (72,3 63 4764 ,29 3 7 2846 .79 107,9 346 ,4 

кап. ж/д - о т о п л е н и е м2 54 ' кал /м2 0,027 2148 ,48 57 1785.50 2444.06 3564 ,75 199,6 52 1853,67 4В 1711.08 103.8 СГМУП Т е п л о в и к " 

без ГВС - горячее в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 
- х о л о д н о е в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 5,51 41.37 71 485.53 47.31 782.03 161.1 71 555,24 29 226 .79 114.4 СГМУП ТВК-+СГМУП Т е п л о в и к " 
- в о д о о т в е д е н и е чел. 3 мЗ/чел. 5,51 25.45 100 420.69 29.83 493.09 117,2 100 493 ,09 117,2 СГМУП Т В К " 
- э л е к т р о э н е р г и я чел. 3 Кет./чел. 120 1.17 100 421,20 1.33 478.80 113,7 100 478.В0 113.7 Э О О "СГЭС" 

итого 3712.92 5318 .67 770.9 64 3 3 8 0 . 8 0 3 6 1937.87 108,6 267 .9 

д е р е в ж/д - о т о п л е н и е м 2 54 Гкал/м2 0 .0370 2148.46 57 2446 ,80 2444.98 4885 .03 199,6 52 2540 .22 4 8 2344 ,81 103.8 • гГМУП Т е п л о в и к " 
с ГВС - горячее в о д о с н а б ж е н и е чел. 3 иЗ/чел. 4,39 193,48 6 0 1528,86 220,41 2902 .80 189.9 55 1596.54 45 1306,26 104,4 е п л о С Г М У П Т е п л о а и к " + е о д а ( С Г М У П Т В К " + С Г М У П Т е п л о в и к " ) 

- холодное в о д о с н а б ж е н и е чел. 3' иЗ/чел. 4,31 41,37 71 379,79 47^31 611.72 161,1 71 434 ,32 29 177.40 114.4 ЗГМУП ТВК"+СГМУП Т е п л о в и к " 
- в о д о о т в е д е н и е чел. 3! «З/чел. 8,70 25.45 100 664.25 29.83 778,56 117,2 100 778 .56 117.2 ЗГМУП твк" 
- э л е к т р о э н е р г и я чел. 3 <вт./чел. 120 1.17 100 421.20 1.33 478.80 113,7 100 478 .80 113,7 ЭОО "СГЭС" 1 

итого 5440.92 9656.91 177.5 60 5828 .44 4 0 3828 .47 107.1 3 8 7 . 5 /1 

д е р е в ж/д 
без ГВС 

- о т о п л е н и е 
- горячее водоснабжение 
: холодное водоснабжение 

м 2 54 
чел . 3 
чел . 3 

"кал /м2 0,047 
из /чел . 
иЗ/чел. . 5,51 

2148.46 

41.37 

57 

71 

3108 .09 

485,53 .. 

2444.96 

47,31 

6205 .31 

782.03 

199.7 

. 161,1 

52 

71 

3226,76 

555.24 , 

4 8 

29 

2978,55 

226 .79 

103.8 

114,4 

; Г М У П Т е п л о в и к " ' 

; Г М У П Т В Ю С Г М У П Т е п л о в и к " . 1 

http://rp.10Tp.12


А д р е с 
вид 

ж / ф о н д а 
виды услуг 

показа 
т е л и 

( кварти
ра) 

плата за коммунальные услуги д л я г р а ж д а н в 2010г . 
п л а н и р у е м ы й р а з м е р 

платы в 2011г . % роста 
ф.10 / гр .8 

п р е д п о ж е н и я Д Г Х п о у с т а н о в п е н и ю размера 
к о м п е н с а ц и и 

рост платы 
п р и м е н е н и и 

н а с е л е н и я п р и 
к о м п е н с а ц и и из 
джета п о с т а в щ и к и к о м м у н а л ь н ы х услуг А д р е с 

вид 
ж / ф о н д а 

виды услуг 

показа 
т е л и 

( кварти
ра) 

плата за коммунальные услуги д л я г р а ж д а н в 2010г . 
п л а н и р у е м ы й р а з м е р 

платы в 2011г . % роста 
ф.10 / гр .8 н а с е л е н и е б ю д ж е т б ю 

н а с е л е н и я п р и 
к о м п е н с а ц и и из 
джета п о с т а в щ и к и к о м м у н а л ь н ы х услуг А д р е с 

вид 
ж / ф о н д а 

виды услуг 

показа 
т е л и 

( кварти
ра) 

норматив 
потребления 

т а р и ф 

руб. 

д о л я 

н а с е л е н и я 

% 

СТОИМОСТЬ 

г р . 4 ' г р . 5 ' г р . 6 ' 
Р-7 

т а р и ф 

руб. 

с т о и м о с т ь 

гр .4 " гр .8 ' гр .9 

д о л я 

% 

стоимость 

гр .10 ' гр .12 

д о л я 

% 

с т о и м о м с т ь 

rp .10- rp .13 

% 

гр.13/гр.8 

руб . ' 

гр .13-гр.8 

1 2 - 3 4 5 6 .? 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 - 18 
- в о д о о т в е д е н и е ч е л . 3 мЗ /чел . 5,51 25,45 100 420.69 29,83 493.09 117.2 100 493 ,09 117.2 С Г М У П "ГВК" 
- электроэнергия ч е л . 3 Квт. /чел. 120 1.17 100 421.20 1.33 478.80 113.7 100 478 .80 113.7 О О О "СГЭС" 

и т о г о 4435 ,5 ) 7959,23 (79 ,4 60 4753 ,89 4 0 3205 .34 ( 0 7 . 2 318 .4 

ПОС.МО-94 ••• 

кал.ж/д - о т о п п е н и е м 2 54 Гкал /м2 0,027 2148,46 57 1765,50 2444,96 3564 .75 199,6 52 1853.67 48 1711.08 103.8 С Г М У П Т е п п о в и к " ' 
без ГВС - горячее водоснабжение чел . 3 мЗ/чел. 

- х о л о д н о е водоснабжение чел . 3 мЗ/чел. 5,51 41.37 71 485,53 47,31 782.03 161.1 71 555.24 29 226 ,79 114.4 С Г М У П T B I C ' + С Г М У П ' Т е п л о в и к " 
- в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ/чел. 5,51 97,87 25 404,45 113,83 1081,61 465,2 26 489.22 74 1392.39 121,0 С Г М У П Т В К Ч С Г М У П Т е п л о в и к -
- электроэнергия чел . 3 Квт. /чел. 120 1.17 100 421.20 1.33 478,80 113,7 ' 100 478 .80 113.7 О О О " С Г Э С " 

итого 3096,68 6707.19 2 (6 .6 5 0 3376 ,93 5 0 3330 ,26 109.1 280 .3 

д е р е в , ж/д - о т о п л е н и е м 2 54 Гкал /м2 0,047 2148,4В 57 3108,09 2444,96 6205 .31 199,7 52 3226,76 48 2978 .55 103.8 С Г М У П "Тепловик " 
без ГВС - горячее в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 

- х о п о д н о е водоснабжение чел . 3 мЗ /чел . 5,51 41,37 71 485.53 47,31 782.03 161.1 71 555.24 29 226 .79 114.4 С Г М У П Т В К Ч С Г М У П Т е п л о в и к " 
- в о д о о т в е д е н и е ч е л . 3 мЗ/чел. 5.51 97.87 25 404.45 113.83 1881.61 465,2 26 489 ,22 74 1392.39 121.0 С Г М У П " Г В К " + С Г М У П Т е п п о в и к " 
- электроэнергия чел . 3 Кет. /чел. 120 1,17 100 421.20 1.33 478.80 113,7 100 478 .80 113,7 О О О " С Г Э С " 

итого 4419.27 ' 9347,75 2 ( 1 . 5 51 4750 .02 49 ' 4597 .73 (07 .5 3 3 0 , 8 

ПОС.ЮнОСТЬ ' . • . . ; •;>.•'- .' ; ... ,'. •'• " 

кап. ж/д • о т о п л е н и е м 2 54 Гкал/м2 0 ,0215 2148,46 57 1421,79 2444.96 2838 ,60 199.6 52 1476.07 48 1362.53 103,8 С Г М У П Т е п л о в и к " 
с ГВС - горячее водоснабжение чел . 3 мЗ/чел. 4,39 228,99 50 1507,90 220,41 2902 ,80 192,5 56 1625,57 44 1277.23 107,8 т е п п о С Г М У П Т е п л о в и к " + в о д а ( С Г М У П Т В К " * С Г М У П Т е п л о в и к " ) 

- х о л о д н о г в о д о с н а б ж е н и е ч в л . 3 и З / ч э л . 4,31 « , 3 7 71 379,79 47,31 611,72 161,1 71 434 .32 29 177 .40 114.4 С Г М У П Т В К Ч С Г М У П Т е п л о в и к " 
- в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ/чел. 8,70 97,87 25 638,60 113,83 2970,96 465,2 26 772.45 74 2108 .51 121.0 С Г М У П Т В К " + С Г М У П Т е п л о в и к -
- электроэнергия чел . 3 Квт7чел. 120 1.17 100 421,20 1.33 478,80 113,7 100 478 .80 113.7 О О О "СГЭС" 

итого 4369,28 9802,88 224,4 49 4 7 8 7 , 2 ( 51 5 0 ( 5 . 6 7 109,6 417 ,9 

кап . ж/д - о т о п п е н и е м2 54 Гкал/м2 0,027 2148.46 57 1785.50 2444.96 3564 ,75 199,6 52 1853,67 48 1711.08 103.8 С Г М У П Т е п л о в и к " 
без ГВС - горячее водоснабжение чел . 3 мЗ/чел. 

- х о л о д н о е водоснабжение чел . 3 мЗ/чел. 5,51 41.37 71 485.53 41,37 683,85 140,8 71 485 ,53 29 198.32 100.0 С Г М У П " Г В К Ч С Г М У П Т е п л о в и к " 
- в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ/чел. 5,51 97.87 25 404,45 113,83 1881,61 465,2 26 489 .22 74 1392.39 121.0 С Г М У П Т В К - + С Г М У П Т е п л о в и к " 
• электроэнергия чел . 3 Квт. /чел. 120 1.17 100 421.20 1,33 478,80 113.7 100 478,80 113.7 О О О " С Г Э С " 

итого 3096,6В 6609 ,0 / 2 ( 3 . 4 5 0 3307 ,22 50 3301,79 106,8 2 ( 0 , 5 

дерев , ж/д - о т о п п е н и е м 2 54 Гкал/м2 0,0370 2146,46 57 2446.80 2444,96 4885 ,03 199.6 52 2540,22 48 2344 .81 103.8 С Г М У П Т е п л о в и к " 
с ГВС - горячее в о д о с н а б ж е н и е ч е л . 3 МЗ/чел. 4 .39 228,99 5 0 1507.90 220.41 2902 ,80 192,5 56 1625.57 44 1277,23 107.8 т е п л о С Г М У П " Т е п л о в и к " + в о д а ( С Г М У П Т В К " + С Г М У П Т е п л о в и к " > 

- холодное водоснабжение чел . 3 мЗ/чел. 4,31 41,37 71 379,79 47,31 611,72 161,1 71 434 .32 29 177.40 114,4 С Г М У П " Г В Г + С Г М У П Т е п л о в и к " 
- в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ/чел. 8,70 97.87 25 638,60 113,83 2970,96 465.2 26 772 .45 74 2108 ,51 121.0 С Г М У П Т В К Ч С Г М У П Т е п л о в и к -
- электроэнергия чел . 3 Квт. /чел. 120 1,17 100 421,20 1,33 478,80 113.7 100 478.80 113.7 О О О " С Г Э С " 

итого 5394,29 ( ( 8 4 9 , 3 ( 219.7 49 5851 .36 51 5997 .95 108,5 457 . ( 

дерев , ж/д - о т о п п е н и е М2 54 Гкал/м2 0,047 2148,46 57 3108,09 2444.96 6205 ,31 199.7 52 3226.76 48 2978 .55 103.8 С Г М У П Т е п л о в и к " 
без ГВС - горячее водоснабжение чел . 3 мЗ/чел. 

- х о л о д н о е в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 5,51 41,37 71 485.53 41,37 683,85 140.8 71 • 485 .53 2 9 198.32 100,0 С Г М У П "ГВК"+СГМУП Т е п п о в и к " 
- в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ/чел. 5,51 97,87 25 404,45 113.83 1881.61 465.2 26 489 .22 74 1392,39 121.0 С Г М У П Т В К " + С Г М У П Т е п л о в и к " 
- электроэнергия ч е л . 3 Квт. /чел. 120 1,17 100 421.20 1.33 478.80 113.7 100 478 .80 113.7 ЭОО "СГЭС" 

итого 4 4 ( 9 , 2 7 9249,57 209,3 51 4680 .31 49 4569 .26 ( 0 5 . 9 2 6 1 . 0 

п о с . М К - 3 2 

д е р е в , ж/д - о т о п п е н и е и г 54 Гкал/м2 0,047 2148,46 57 3108,09 2444,96 6205 .31 199.7 52 3226.78 48 2978 .55 103.8 С Г М У П Т е п л о в и к " 
без ГВС - горячее водоснабжение ч е л . 3 мЗ/чел. 

- х о л о д н о е водоснабжение чел . ' 3 мЗ/чел. 4,2 41,37 71 370.10 47.31 596,11 161.1 71 423,24 29 172.87 114.4 С Г М У П - Г а к " * С Г М У П Т е п п о а и к " 
- в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ/чел. 
- электроэнергия чел . 3 КвтТчел. 120 1.17 100 421.20 1.33 478,80 113.7 100 478 .80 113.7 О О О "СГЭС" 

итого 3899.39 тгео.гг (86 ,7 57 4 ( 2 8 . 8 0 43 3 1 5 ( , 4 2 105,9 229.4 

п о с . Ф и н с . ИИ 

кап . ж/д - о т о п л е н и е м 2 54 Гкал/м2 0 ,0215 1168,73 100 1356.90 1285,19 1492,11 110.0 100 1492.11 110.0 З А О " У Т С К " » С Г М У П Т е п л о в и к " 

с ГВС - горячее водоснабжение ч е л . 3 мЗ/чел. 4 ,39 135,15 89 1584.13 147,31 1940,07 122,5 89 1726,66 11 213 .41 109.0 е п п о ( О Я О " У Т С К " + С Г М У П Т е п л о в и к " ) + в о д а ( О А О Т Р Э С - 2 " « О А О - С Э С " ) 
- х о л о д н о е водоснабжение чел . 3 мЗ/чел. 4,31 52.41 50 338.83 56,31 728.09 214.9 50 364.05 50 364.04 107.4 • Э А О Т Р Э С - 2 " + О А О " С Э С " 
. в о д о о т в е д е н и е чел . 3 МЗ/чел. 8,70 41.63 55 597.60 47.00 1226.70 205.3 55 674 .69 4 5 552 .01 112.9 З Г М У П Т В К " + О А О " С Э С " 
- электроэнергия чел . 3 Квт. /чел. 120 1.17 100 421.20 1,33 478,80 113,7 100 478 .80 113.7 Э О О "СГЭС" 

и /лого 4298,66 5865,77 (36 .5 81 4 7 3 6 . 3 ( 19 ( ( 2 9 . 4 6 ( ( 0 , 2 4 3 7 . 7 
! 

п о с М е д е е ЖИЙ УГОЛ 

кал. ж/д - о т о п л е н и е м 2 54 Гкал/м2 0 .027 2148,46 57 1785.50 2444.96 3564 .75 199.6 52 1853,67 4 8 1711.08 103.8 < : Г М У П "Тепловик " 

без ГВС - горячее водоснабжение ч е л . 3 «3 /чел. 
- х о л о д н о е водоснабжение чел . 3 «3 /чел. 5,51 76.88 37 470,21 95.96 1586,22 337.3 37 586 .90 63 999 .32 124.8 ( 2ГМУП Т е п л о в и к " 

- водоотведение чел . 3 иЗ/чел. 5,51 25,45 100 420,69 29.83 493.09 117.2 100 493 .09 117.2 С :ГМУП -гек-
- э л е к т р о э н е р г и я чел . 3 <вт./Чел. 120 1.17 100 421,20 1.33 478.80 113.7 100 478 .80 113.7 С ЗОО - С Г Э С " 

jmo&o 3097,60 6 ( 2 2 , 8 6 (97 .7 56 3412 .46 44 2710 .40 1 ( 0 , 2 3 ( 4 . 9 

дерев , ж/д - о т о п л е н и е иг 54 ' к а л / м 2 0 .047 2148,46 57 3108.09 2444,96 6205 .31 .199.7 52 3226,76 48 2978.55 103.В С : Г М У П Т е п п о в и к " 

http://rp.10-rp.13


АдрвС вид 
ж / ф о н д а 

виды услуг 

показа 
т е л и 

( кварти 
ра ) 

плата за коммунальные услуги д л я г р а ж д а н в 2010г . 
п л а к и р у е м ы й р а з м е р 

п л а т ы в 2011г . % р о с т а 
гр.10/гр.8 

п р е д п о ж е н и я Д Г Х п о у с т а н о в л е н и ю размера 
к о м п е н с а ц и и 

, рост платы 
применении 

н а с е л е н и я п р и 
к о м п е н с а ц и и из 
джета п о с т а в щ и к и к о м м у н а л ь н ы х услуг АдрвС вид 

ж / ф о н д а 
виды услуг 

показа 
т е л и 

( кварти 
ра ) 

плата за коммунальные услуги д л я г р а ж д а н в 2010г . 
п л а к и р у е м ы й р а з м е р 

п л а т ы в 2011г . % р о с т а 
гр.10/гр.8 население б ю д ж е т б ю 

н а с е л е н и я п р и 
к о м п е н с а ц и и из 
джета п о с т а в щ и к и к о м м у н а л ь н ы х услуг вид 

ж / ф о н д а 
виды услуг 

показа 
т е л и 

( кварти 
ра ) 

норматив 
потребления 

т а р и ф 

руб. 

д о л я 
н а с е л е н и я 

% • 

с т о и м о с т ь 

Гр .4 ' гр .5 ' гр .6 ' г 

Р.7 

тарЧкр 

руб. 

с тоимость 

гр .4 ' гр .8" гр .9 

д о л я 

% 

СТОИМОСТЬ 

г р . Ю ' г р . 1 2 

д о л я 

% 

СТОИМОМСТЬ 

rp .10- rp .13 

•/. 
гр.13/гр.8 

руб . 

гр .13-гр.8 

1 2 3 4 В 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1S 17-. 16 

без ГВС - горячее в о д о с н а б ж е н и е чел. 3 мЗ/чел. 
- холодное водоснабжение чел . 3 мЗ/чел. 5,51 76.88 37 470,21 95,96 1586,22 337,3 37 586.90 63 909 .32 124.8 С Г М У П "Тепловик " 
- в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ/чел. 5.51 25,45 100 420.89 29,83 493,09 117.2 100 493 ,09 117.2 С Г М У П "ГВК" 
- электроэнергия чел . 3 КвтТчел. 120 1.17 100 421,20 1.33 478.80 113,7 100 478 .80 113.7 О О О " С Г Э С " 

итого 4 4 2 0 , ( 9 8763,42 198,3 55 4785 ,55 45 3977 .87 108.3 365 ,4 

п 6 с . К е д Ь б в ы й - 1 -

дерев , ж/д - о топление м2 54 Гкап /м2 0,047 9В4.46 97 2448 ,22 1101,84 2796.47 114.2 95 2656.65 5 139.В2 108.5 О А О Т Р Э С - Г + С Г М У П "Тепловик -
без ГВС - горячее в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 

- холодное в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 
- в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ/чел. 
- электроэнергия чел . 3 Квт. /чел. 120 1.17 100 421.20 1,33 478,60 113,7 100 478 .80 113.7 О О О - С Г Э С " 

и т о г о 2869.42 3275,27 1 ( 4 , ( 96 3135 ,45 4 139.82 109.3 266.0 

п о с ' ; К ё д р о в ы й база О Р С а : • . » . . . • 

дерев, ж/д - о толление м2 54 Гкал/м2 0.047 1168.73 97 2877 .25 1285.19 3261 .81 113,4 95 3098.72 5 163.09 107.7 О А О " У Т С К " * С Г М У П "Тепловик" 
' б е з ГВС - горячее водоснабжение чел . 3 мЗ/чел. 

* холодное в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 4,20 44,48 100 560,45 49,02 617.65 110,2 100 617.65 110.2 О А О Т Р Э С - 2 " + С Г М У П Т е л л о е и к " 
• в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ /чел . 
- электроэнергия чел . 3 Квт. /чел. 120 1.17 100 421,20 1.33 478.80 113,7 100 478 .80 113,7 О О О " С Г Э С " 

итого 3858,80 4358,26 1 (2 ,9 96 4 1 9 5 . ( 7 4 ( 6 3 , 0 9 108,7 336 ,3 

пос:Кёдровь1й-2 ' 

кап . ж / ф • о топление м 2 54 Гкал /м2 0.0215 1168,73 100 1356,90 1285,19 1492.11 110,0 95 1417.50 5 74 .61 104.5 О А О " У Т С К " * С Г М У П Т е п л о в и к " 
с Г В С - горячее в о д о с н а б ж е н и е ч е л . 3 мЗ/чел. 4.39 111,32 100 1466,06 122.69 1615.83 110,2 100 1615.83 110.2 т е п п о ( О А О " У Т С 1 С Ч С Г М У П " Т е п п о е и к " > + в о д а Ю А О Т Р Э С - 1 " + С Г М У П " Т е п п о э и к " ) 

- холодное в о д о с н а б ж е н и е чел. 3 мЗ/чел. 4,31 28,5В 100 369,54 31,70 409.88 110,9 100 409,88 110.9 О А О Т Р Э С - Г + С Г М У П Т е п л о а и к " 
- в о д о о т в е д е н и е чел. 3 мЗ/чел. 8,70 25,45 100 664,25 29.83 778.56 117,2 100 778 .56 117.2 С Г М У П Т В К" 
- электроэнергия ч е л . 3 Квт. /чел. 120 1.17 100 421,20 1.33 478,80 113,7 100 478 ,80 113.7 О О О " С Г Э С " 

итого 4277.97 4775.18 1 (1 ,6 98 4700.57 2 74,61 109.9 422 .6 

дерев , ж /ф • отопление м 2 54 Гкал /м2 0 ,0370 1168 ,73 100 2335 ,12 1285,18 2567 .81 110,0 95 2439.42 5 128,39 104.5 О А О " У Т С К " + С Г М У П "Тепповик " 

с ГВС - горячее водоснабжение чел . 3 мЗ/чел. 4,39 111,32 100 1466,08 122,69 1615,63 110,2 100 1615.83 110.2 т е п п о ( О А О " У Т С К " 4 С Г М У П " Т е п п о в и к " ) + е о д а ( О А О Т Р Э С - 1 " + С Г М У П Т е п п о в и к " ) ' 
- холодное в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 4,31 28,58 100 369,54 31.70 409 .88 110,9 100 409 .88 110.9 О А О " Г Р Э С - Г + С Г М У П Т е п п о в и к " 
- в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ/чел. 8.70 25,45 100 664,25 29,83 778.56 117.2 100 77В.56 117.2 2 Г М У П "ГВК" 
• электроэнергия чел . 3 Квт. /чел. 120 1.17 100 421,20 1,33 478,80 113,7 ' 100 478 .80 113.7 З О О " С Г Э С " 

итого 5 2 5 6 , ( 9 5850,88 1 ( ( , Э 98 5722.49 2 128,39 (08 ,9 466 .3 

п о с Л е с н о й " V. 

дерев , ж/д - о т о п л е н и е м 2 54 Гкал /м2 0,047 2948,47 41 3068,12 3055,85 7755.75 252,8 41 3179.86 59 4575 .89 103.6 ЗАО"Суогутслецстрой"+СГМУП Т е п л о в и к " 
без ГВС - горячее водоснабжение чел . 3 мЗ/чел. 

- холодное водоснабжение чел. 3 мЗ/чел. 5,51 76.88 37 470.21 05.96 1586.22 337,3 37 586.90 6 3 999 .32 124,8 С Г М У П Т е п л о в и к " 
- в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ/чел. 
- электроэнергия чал . 3 Квт. /чел. 120 1,17 100 421.20 1.33 478,80 113.7 100 478.80 113.7 Э О О " С Г Э С " 
и т о г о 3959,53 9820.77 248,0 43 4245 .56 5 7 5 5 7 5 . 2 1 ( 0 7 , 2 286 .0 

п о с . В з л е т н ы й . 

д е р е в , ж/д - о топление м 2 54 Гкал/м2 0,047 1207.14 100 3063,72 1243,33 3155,57 103.0 100 3155.57 103,0 З Г М У П " Г Т С " 
без ГВС - горячее водоснабжение ч е л . 3 мЗ/чел. 

- холодное в о д о с н а б ж е н и е чел . 3 мЗ/чел. 5,51 61,18 50 505.65 64,49 1066.02 210.8 50 533.01 5 0 533 .01 105.4 :ГМУП -ГТС" 
- в о д о о т в е д е н и е чел . 3 мЗ/чел. 
- электроэнергия чел . 3 (вт. /чел. 120 1.17 100 421.20 1.33 478.80 113.7 100 478 .80 113.7 ЭОО " С Г Э С " 
jmoeo 3990 ,57 4700.39 (17 .8 69 4 ( 6 7 . 3 8 11 533 .01 104.4 176.8 

I 

З а м е с т и т е л ь д и р е к т о р а д е п а р т а м е н т а городского хозяйства Е .С.Нутфуллина 

Д м и т р и е в а Н.А. 5 2 4 3 9 9 

http://rp.10-rp.13

